

عنوان مقاله:

امر به معروف و نهی از منکر و نقش آن در امنیت جامعه

محل انتشار:

همایش ملی سبک زندگی، نظم و امنیت (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

اژدر شمخانی - کارشناس ارشد آموزش بزرگسالان،

یاور نورعلیان - کارشناس ارشد جامعه شناسی

خلاصه مقاله:

حیات جامعه اسلامی به حساسیت مردم نسبت به احکام خدا و نظارت عمومی در اجرای این احکام و آنچه صلاح « امر به معروف و نهی از منکر » جامعه اسلامی در آن است بستگی دارد. در دین به این مسئله مهم اجتماعی می گویند. معروف، هر کار نیک و شایسته ای است که دین، عقل و فطرت به آن دستور دهد و مطلوب سعادت انسان باشد. منکر هر عمل ناپسندی است که نفس یا شیطان به آن دعوت کند. از نظر اسلام، دو فریضه امر به معروف و نهی از منکر، راهکاری عملی برای جلوگیری از انحراف در دین است. بهترین دلیل بر اهمیت این دو فریضه بزرگ، آنکه حفظ دین و جامعه با تمام ابعادش به آن بستگی دارد. از این رو قرآن کریم نخستین و ظیفه همه انبیاء را امر به معروف و نهی از منکر معرفی کرده است و لقد بعثنا فی کل أمه رسولا أن اعبدوا الله و اجتنبوا الطاغوت فمَنهم من هدی الله و مَنهم من حقت علیہ الضلالة فیسروا فی الأرض فانظروا کیف کان عاقبه ألم کذبین؛ ما در هر امتی رسولی برانگیختیم که خدای یکتا را بپرستید و از طاغوت اجتناب کنید خداوند گروهی را هدایت کرد و گروهی ضلالت و گمراهی دامانشان را گرفت پس در روی زمین بگردید و ببینید عاقبت تکذیب کنندگان چگونه بود ن دو فریضه باید توسط همه افراد جامعه چه در مسائل فردی و جزئی و چه در مسائل اجتماعی و کلی اجرا شود. زیرا این دو فریضه، علت مبقیه دین است و نقش بنیادین در امنیت اخلاقی و معنوی جامعه اسلامی دارد. امروزه که استکبار جهانی، با تهاجم فرهنگی امنیت اخلاقی و معنوی جامعه دینی را متزلزل نموده، ضرورت دارد که امر به معروف و نهی از منکر بیش از گذشته مورد توجه قرار بگیرد و پیرامونش بحث و گفتگو شود. لذا با توجه به اهمیت موضوع و بحث این مقاله ابتدا به بررسی مفهوم معروف و منکر و امنیت می پردازد، آنگاه به بررسی اهمیت امر به معروف و نهی از منکر خواهیم پرداخت، سپس امر به معروف و نهی از منکر در ادیان آسمانی بحث خواهد شد و در پایان به نقش امر به معروف و نهی از منکر در امنیت جامعه پرداخته خواهد شد

کلمات کلیدی:

امر به معروف، نهی از منکر، ادیان آسمانی، امنیت، جامعه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/399991>

